令和６年３月１日

別  記   殿

独立行政法人医薬品医療機器総合機構  審査業務部

インボイスの発行のためのログインＩＤの事前登録について

平素より、独立行政法人医薬品医療機器総合機構の審査等業務に対し、ご理解、

ご協力をいただき、ありがとうございます。
現在、令和５年 10 月のインボイス制度の開始に合わせ、当機構でも「手数料

明細書」をインボイス制度の適格請求書として発行しておりますが、その発行に
あたっては「楽楽明細」によりＰＤＦファイルをダウンロードしていただく方式
としております。
「楽楽明細」のご利用には、事前に当機構審査業務部へ楽楽明細のログインＩ

Ｄ等登録依頼書の送付をお願いしておりますが、年度末にかけて当該登録依頼
が集中することが予想されます。
つきましては、別添のとおりご利用者様向けのお知らせ文書を作成いたしま

したので、貴会会員へ周知いただきますよう、よろしくお願いいたします。

別記
日本製薬団体連合会会長
日本製薬工業協会会長
日本ＯＴＣ医薬品協会会長
日本医薬品直販メーカー協議会会長
日本家庭薬協会会長
日本漢方生薬製剤協会会長
一般社団法人全国配置薬協会会長
一般社団法人日本臨床検査薬協会会長
米国研究製薬工業協会技術委員会委員長
一般社団法人欧州製薬団体連合会会長
一般社団法人日本医療機器産業連合会会長
一般社団法人米国医療機器・ＩＶＤ工業会会長
欧州ビジネス協会医療機器・ＩＶＤ委員会委員長
ＡＩ医療機器協議会
日本デジタルヘルス・アライアンス
一般社団法人  日本医療ベンチャー協会
日本一般用医薬品連合会会長
日本化粧品工業会会長
日本輸入化粧品協会理事長
日本石鹸洗剤工業会会長
日本浴用剤工業会会長
一般社団法人日本エアゾール協会会長
日本エアゾルヘアーラッカー工業組合理事長
在日米国商工会議所化粧品委員会委員長
欧州ビジネス協会化粧品・医薬部外品委員会委員長
一般社団法人日本衛生材料工業連合会会長
日本パーマネントウェーブ液工業組合理事長
日本歯磨工業会会長
日本ヘアカラー工業会会長
日本家庭用殺虫剤工業会会長
日本防疫殺虫剤協会会長
一般社団法人日本ＱＡ研究会会長
一般社団法人安全性試験受託研究機関協議会会長
一般社団法人日本血液製剤協会理事長
一般社団法人日本ワクチン産業協会理事長
医薬品医療機器等法登録認証機関協議会代表幹事
日本ジェネリック製薬協会会長
公益社団法人東京医薬品工業協会会長
関西医薬品協会会長
一般社団法人富山県薬業連合会会長
日本バイオテク協議会会長
一般社団法人再生医療イノベーションフォーラム会長
一般社団法人日本医療機器テクノロジー協会会長